REQUERIMENTO Nº 00180/2010
Solicita cópia do Ofício que autoriza a gravação do Programa “Tribunal na TV, da emissora Band.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ocorreu na madrugada do dia 15 de Agosto, na Avenida Bandeirantes, a gravação do Programa “Tribunal na TV”, da Emissora Band. Tal atividade em muito incomodou os moradores da referida avenida, o que levou o Sr. Joaquim Martins a solicitar informação junto à Prefeitura quanto à emissão de autorização por parte dos poderes públicos para sua realização. Lá fora informado que não houvera tal autorização. Como decorrência de tal informação, fora aberto um Boletim de Ocorrências junto à Delegacia de Polícia de São Roque. No entanto, em meio a este processo, surgiram informações contraditórias afirmando que a referida autorização fora dada à emissora para a realização de suas gravações.
Posto isto, ETELVINO NOGUEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Favor encaminhar cópia das autorizações para os produtores do programa “Tribunal na TV”.

2. Encaminhar cópia do ofício redigido pela produção do referido programa solicitando autorização para a utilização de vias públicas durante a gravação.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 08 de setembro de 2010
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 05966/2010